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Aerobik spowalnia zwyrodnienia siatkówki
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Aerobik o umiarkowanej intensywności pomaga
zachować zdrowie komórek nerwowych w uszkodzonej siatkówce - przekonują naukowcy,
których wnioski publikuje "Journal of Neuroscience". Ich zdaniem ćwiczenia mogą pomóc
spowolnić rozwój m.in. zwyrodnienia plamki żółtej.

Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem jest jedną z najczęstszych przyczyn ślepoty u osób
starszych. W wyniku tej choroby dochodzi do uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje
się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.
 
Dr Machelle Pardue z Emory University w Atlancie obserwowała myszy, które przez dwa tygodnie
przez godzinę dziennie biegały na bieżni przed i po ekspozycji na rażące światło powodujące
degenerację siatkówki. Okazało się, że w porównaniu z niećwiczącą grupą kontrolną, biegające
myszy utraciły o połowę mniej prawidłowo działających fotoreceptorów i komórek nerwowych
siatkówki.
 
Komórki siatkówki u badanych myszy były bardziej czułe na światło i wydzielały więcej białka BDNF
(neurotropowy czynnik pochodzenia mózgowego), warunkującego ich prawidłowe działanie. Gdy u
biegających myszy zablokowano receptory białka BDNF, siatkówka ulegała degeneracji w takim
samym stopniu, jak w grupie kontrolnej.
REKLAMA
 
Zdaniem dr Pardue, dalsze badania mogą pomóc w przyszłości opracować "skrojone na miarę"
programy ćwiczeń, które wspomagałyby leczenie chorób degeneracyjnych oka.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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